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Specijalna olimpijada Hrvatske 
 

Croatia   

Zapisnik s  
 
II./19. sjednice Upravnog odbora Specijalne olimpijade Hrvatske održane 12.11.2019. godine u 
Dugom Selu s početkom u 16.00 sati. 
 
Sjednicu Upravnog odbora otvorila je predsjednica Upravnog odbora Specijalne olimpijade 
Hrvatske Slađana Tatić koja je konstatirala da su prisutni ovi članovi UO SOH:  
Slađana Tatić, predsjednica UO SOH i stručnjakinja za osobe s intelektualnim teškoćama;  
Ivica Rabuzin, stručnjak za šport; 
Sandra Jadrijević, koordinatorica za ravnopravnost spolova; 
Davor Lukačević, stručnjak za financije; 
Sanja Biliškov, članica uže obitelji osobe s intelektualnim teškoćama; 
Miljenka Biliškov, športašica s intelektualnim teškoćama. 
Dakle, prisutni je večina članova UO i sve odluke su pravovaljane. 
Na sjednici su još prisutni:  
Denis Sušac, predsjednik SOH i  
Franjo Horvat, nacionalni direktor. 
 
Predsjednica je svima čestitala na izboru i zaželjela uspješan rad. 
Zapisnik s I./19. sjednice Upravnog odbora od 28.03.2019. održanog u Zagrebu svi su prethodno 
primili i bez rasprave je usvojen jednoglasno uz opasku da će ga potpisati bivši predsjednik UO 
Goran Bence i sadašnja predsjednica UO Slađana Tatić. 
 
Dnevni red je predsjednica UO Slađana Tatić dala na usvajanje: 
 

1. Izvješće o radu u proteklom razdoblju 
2. Financijsko izvješće o poslovanju za 2019. godinu 
3. Svjetske zimske igre Specijalne olimpijade Švedska 2021. godine 
4. Plan i program za 2020. godinu – kalendar događanja 
5. Financijski plan za 2020. godinu 
6. Priprema Skupštine Specijalne olimpijade Hrvatske 
7. Razno  

 
Dnevni red je usvojen jednoglasno. 
 
Točka 1.  
Izvješće o radu u proteklom razdoblju 
Izvješće su svi članovi UO prethodno primili u pisanom obliku. 
Predsjednica UO Slađana Tatić zamolila je nacionalnog direktora Franju Horvata da skrene 
pažnju na neke bitne detalje, što je ovaj i učinio. Tako je spomenuo i dopis udruge Golubica o 
sudjelovanju na Gothia kupu. Detalje sudjelovanja delegacije SOH na nogometnom turniru u 
Švedskoj pojasnio je predsjednik SOH Denis Sušac. Ekipa SOH je diskvalificirana pod čudnim 
okolnostima. Na upit našeg predsjednika i vođe delegacije da se pomakne odigravanje finala na 
raniji termin da bi mogli stići na vrijeme za polazak aviona, ekipa je diskvalificirana. Na 
naknadni kontakt da će naša ekipa igrati finale u dogovorenom terminu odgovoreno je da su 
diskvalificirani i više nisu željeli razgovarati. Rezultati kojima je naša ekipa pobjeđivala svoje 
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protivnike govore o pogrešno provedenom razvrstavanju u skupine (13:0, 10:1, 9:0, 6:0) a što nije 
prihvatljivo. Te iste razloge navodi predsjednica Golubice ali kao nešto pozitivno za nas a što je 
pogrešno jer nije u duhu Specijalne olimpijade i ne odražava njenu misiju i viziju. Također traže 
da svi zajedno sudjeluju u donošenju odluka što također nije moguće jer je predsjednik izabran da 
odluke donosi odgovorno i samostalno što je i učinio. Slična zanimljiva iskustva imala je i 
delegacije Njemačke. Također svi su dobili na uvid i prethodno donijete odluke za delegaciju 
ženske ekipe Tilburg Nizozemska i delegaciju muške ekipe Gothia kup. Te odluke donijete su 
mailom zbog efikasnijeg rada UO SOH, a koju mogućnost pruža poslovnik. 
Uz spomenuto izvješće je jednoglasno usvojeno. 
 
Točka 2.  
Financijsko izvješće o poslovanju u 2019. godini 
Sva programska izvješća koja su poslana članovima UO SOH su i programska i financijska 
izvješća koja su slana i našim donatorima u pravdanju utrošenih sredstava. Zakladi Hrvatska za 
djecu, Zagrebačkoj Županiji, Gradu Zagrebu. Također su obrazložena refundirana sredstva od 
strane Hrvatskog olimpijskog odbora na koja kao njihovi članovi imamo pravo sukladno 
financijskom planu HOO. 
Uz obrazloženje pojedinih izvješća ista su jednoglasno usvojena. 
 
Točka 3. 
Svjetske zimske igre Specijalne olimpijade Švedska 2021. godine 
Svi su prethodno primili prijedlog delegacije sa sastanka predsjednika, športskog i nacionalnog 
direktora. Na taj prijedlog upućen je prigovor Ivana Brigića u smislu naših predstavnika u 
skijaškom trčanju. Svi prisutni su se složili da je kolega Brigić kao i Centar Tuškanac sudjelovao 
na više svjetskih i zimskih i ljetnih igara Specijalne olimpijade (preciznije rečeno na svim ljetnim 
i zimskim igrama unazad 8 godina i na još nekima) te da treba dati priliku i motiv drugima da se 
aktivnije uključe u skijaško trčanje da i na taj način pokušamo ojačati cijeli zimski program. Tako 
da navodi iz njegovog prigovora ne stoje.  
Jednoglasno je prihvaćen prijedlog sa sastanka predsjednika, športskog i nacionalnog, te prigovor 
Ivana Brigića odbaćen kao neosnovan. Zadatak nacionalnom direktoru, svim članovima poslati 
odluku o izabranoj delegaciji. 
Naglašeno je da se obvezuje sve izabrane sudionike da osiguraju športaše, zamjene i trenera, te 
kvalitetnu pripremu natjecatelja i trenera za natjecanje, prijavu i registraciju za Igre. Što znači 
dostupnost e-mailom i mobitelom za vrijeme procesa registracije i sudjelovanja na Igrama i 
aktivno sudjelovanje u tom procesu (pribavljanje i pravovremeno ispunjavanje potrebne 
dokumentacije). Obavezuje se nacionalni direktor da sve izabrane obavijesti i zatraži da u što 
kraćem roku pošalju konačne podatke o sudionicima Igara jer se kreće u nabavu opreme budući 
da neka sredstva možemo iskoristiti samo u ovoj godini. 
 
Točka 4. 
Plan i program za 2020. godinu – kalendar događanja 
Svi su plan primili prethodno. Raspravljealo se o zamolbi Škole Pula da bude organizator 
Prvenstva Hrvatske u atletici što je jednoglasno prihvaćeno, budući da su se već dokazali u 
organizaciji atletskih natjecanja. Uz tu promjenu to je zapravno već ustaljeni i provjereni plan za 
provedbu natjecanja, a što je najvažnije i održiv. Jednoglasno je usvojen. 
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Točka 5. 
Financijski plan za 2020. godinu 
Plan su primili svi prethodno. Rasprava je i pod ovom točkom bila relativno kratka. Zapravo smo 
došli do zaključka da su ta minimalna sredstva potrebna za funkcioniranje osigurana. Dio ćemo 
namiriti iz proračuna HOO, dio nam je ostao neutrošene donacije Zaklade Hrvatska za djecu i dio 
se nadamo namiriti iz donacije kroz projekt od grada Zagreba. Naravno da će se nešto prikupiti i 
iz članarina, tu je i neizbježno Steve-ovo prikupljanje u SAD-u. Financijski plan za 2020. godinu 
je prihvaćen jednoglasno. 
 
Točka 6. 
Priprema Skupštine SOH 
Prethodnim točkama definirani su svi parametri za pripremu sjednice Skupštine SOH. 
Dogovoreno da ćemo sjednicu Skupštine SOH sazvati u roku dva tjedna do mjesec dana. 
 
Točka 7. 
Razno 
Pod točkom razno nacionalni direktor Franjo Horvat iznio je tri zahtjeva za prijemom u članstvo. 
Nakon rasprave i napomene da im se naglasi koja su im prava i obveze kao naših članova,  
jednoglasno su u članstvo primljeni Centar za autizam Osijek i Sportska udruga za osobe s 
intelektualnim poteškoćama Mali Princ Zadar. Dok za firmu Special dude j.d.o.o. Zadar smo već 
prije zatražili očitovanje od Središnjeg državnog ureda za šport, budući da su oni firma i nisu ih 
željeli primiti u sportsku Zajednicu grada Zadra. Nama je to prvi takav slučaj i iz tog razloga smo 
od SDUŠ-a zatražili očitovanje i obrazloženje, a do trenutka održavanja sjednice nismo ga 
primili, pa smo o tome i obavijestili tražitelje članstva. 
 
Predsjednica UO SOH utvrdila je da je sjednica završila u 17.20 sati. 
 
Zapisničar: 
Franjo Horvat, prof. 
  
 
 

Predsjednica UO SOH: 
Slađana Tatić, mag.rehab.educ. 

 
 
 
Dodatak: 
OdlukaUOSOHbr3-2019 


